1

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

15 февраля 2019 года                 г. Москва

Преображенский районный суд города Москвы в составе

председательствующего судьи Кочетыговой Ю.В., при секретаре Назарьевой

Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-83/19

по иску по иску РООП «Общество защиты прав потребителей «На страже

закона» в интересах Трямкина В.Ф. к Индивидуальному предпринимателю

Карасеву В.А. о защите прав потребителя

руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с ИП Карасева В.А. в пользу Трямкина В.А. денежные средства,

оплаченные по договору в сумме СУММА руб., неустойку в размере СУММА

руб., стоимость восстановительного ремонта в сумме СУММА руб., расходы по

проведению экспертизы в сумме СУММА руб., моральный вред в сумме

СУММА руб., судебные расходы по показанию юридических услуг в сумме

СУММА руб., штраф в соответствии с п. 6 ст. 13 закона «О защите прав

потребителей» в сумме СУММА руб., в остальной части отказать.

Взыскать с ИП Карасева В.А. в бюджет г. Москвы госпошлину в сумме

СУММА руб.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский

городской суд через Преображенский районный суд г. Москвы в течение месяца

со дня принятия решения в окончательной форме.

Судья          Кочетыгова Ю.В.